PREFEITURA MUNICIPAL

DE MARCELANDIA/MT

Gabinete do Prefeito

Rua Guaira, nº 777, Centro, fone/fax 066 3536 3100 Cep: 78.535-000 Marcelândia-MT
Site: www.marcelandia.mt.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 047/2015

DATA: 01/06/2015

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO ORGANIZADORA DA 8ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

            ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal do

Município de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que

lhes são conferidas por lei, e em cumprimento da Lei Federal nº 8.142/90 e observando

a Resolução n° 500 de 12/02/2015, Anexo I, Tópico III, 1, do Conselho Nacional de

Saúde;

  DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas os membros do Conselho Municipal de Saúde, abaixo

relacionados, com seus respectivos cargos e que serão responsáveis pela organização da

8ª Conferência Municipal de Saúde a ser realizada até o dia 15 de julho de 2015, neste

município:

 Rogério dos Santos – Presidente;

 Silas de Oliveira Rezende – Coordenador Geral;

 José Pereira da Silva – Coordenador Adjunto

 Claudomira Alves de Souza – Secretária Executiva

 Tatiane Bugarelli Grelak – Secretária de Credenciamento

 Fabiana da Silva – Secretária de Credenciamento

 Rodrigo Vieira dos Santos – Secretário de Credenciamento

 Simone Cristina Tarantin Granato – Relatora

 Zuleide Aparecida Salles Vieira – Relatora

 Karla Adriana Blanc Enge Ribeiro – Relatora

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

ás disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Marcelândia – MT, em 01 de junho de 2015.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRDE

Prefeito Municipal

http://www.marcelandia.mt.gov.br/